
ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Կալավան համայնքի  

Ավագանու թիվ 05-Ն նիստը 

 

20.09.2017թ.                                                                գ.Կալավան 

Տեղի ունեցավ Կալավան համայնքի  ավագանու 2017թ-ի թիվ 05-Ն նիստը: 

Նիստին մասնակցում էին ավագանու անդամները՝ 

Մ.Աղաջանյան 

Ա.Հարութունյան 

Մ.Ծատուրյան 

Ա.Աղաջանյան 

                                                 Օրակարգ  

1.Բյուջեում փոփոխություն կատարելու վերաբերյալ: 

2.2016թ բյուջեի կատարողականի հաստատում: 

 

 

 

 

 

Նախագահ՝ Ս. Ծատուրյան 

Քարտուղար՝ Գ. Աղաջանյան 

 

 

 

 

 



1.Կալավան համայնքի 2017թ-ի բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին: 

                                                  ՈՐՈՇՈՒՄ 13 

Ղեկավարվելով`` ՀՀ բյուջեի համակարգի մասին ՝՝ օրենքի 29-րդ հոդվածի 4-րդ եւ 

 5-րդ կետերով եւ հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունները 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  ՈՐՈՇՈՒՄ Է ՝ 

1.Համայնքի 2017 թ-ի բյուջեում կատարել հետևյալ  փոփոխությունները. 

1.1 Բյուջեի եկամտային մասում ավելացնել հողի օտարումից մուտքեր՚ 16999.0հ.դ 

2. Բյ ո ւ ջ ե ի  ծ ախսայ ի ն  մաս ո ւ մ  պակասեցնել 

2.1 11 բաժնի 1 խմբի 2 դասի 51 ծրագրի <Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդ> 4891 

հոդվածը 179,1 հազ. դր.։ 

  3. Բյ ո ւ ջ ե ի  ծ ախսայ ի ն  մաս ո ւ մ  ավելացնել 

    3.1 01 բաժնի 1 խմբի 1դասի 51 ծրագրի /օրենսդիր,գործ.մարմ./4221 հոդ-59.1հ.դ. 

            4214 հոդ.9.0 հ ազ .դ ր . հ ո կ տե մ բ ե ր  ամս ի ց  տե ղափոխե լ  ս ե պտե մբ ե ր  

ամի ս  

     3.2 01 բաժնի 6 խմբի 1դասի 51 ծրագրի /ընդ.բ ն .հ անր .ծ առ ./4241 հոդ-60.0հ.դ. 

                                                                                                       4234 հոդ.-60.0 հ .դ . 

     3.3 06 բաժնի 3 խմբի 1դասի 58 ծրագրի /ջրամատակարարում/5113հոդ-1270.0հ.դ. 

       3.4 04 բաժնի 2 խմբի 1դասի 51 ծրագրի /գյուղատնտեսություն/5121հոդ-8450.0հ.դ. 

                                                                                                                5129 հոդ.-7279.0 հ .դ . 

 

4. Նշված  փոփոխությունները կատարել սեպտեմբեր ամսով: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 

հաջորդող 10-րդ օրը: 

Կողմ-4, դեմ-0, ձեռնպահ-0 

Ավագանիներ՝ 

       Մ.Աղաջանյան 

       Ա.Հարութունյան 

       Մ.Ծատուրյան 

       Ա.Աղաջանյան 

 



 

2.2016թ բյուջեի կատարողականի հաստատում: 

                                           ՈՐՈՇՈՒՄ 14 

Ղեկավարվելով ՝՝ՏԻՄ՝՝ ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով ,69-րդ 

հոդվածի համաձայն ՝՝Բյուջետային համակարգի մասն՝՝ ՀՀ օրենքի 35րդ հոդվածով. 

Հաստատել համայնքի 2016թ բյուջեի կատարողականի տարեկան հաշվետվությունը. 

       

  

    

Պլան Փաստացի % 

Հողի հարկ գյուղ.նշան.հողերից   257.3 257.367 100.0 

Հողի հարկ ոչ գյուղ.նշան.հողերից   0.0   

Հողի վարձավճար գյուղ.նշան.հող. 363.0 363.0 100.0 

Հողի վարձավճար ոչ գյուղ.նշան.հող.       

Գույքահարկ փոխադրամիջոցներից 215.7 215.7 100.0 

Գույքահարկ շենք,շինություններից 5.9 5.672 96.1 

Տեղական տուրք ոգելից խմիչք. և ծխ. 0.0 0.0 0.0 

Տեղական վճարներ     9.0 9.0 100.0 

Այլ ոչ հարկային եկամուտներ         

Ընդամենը սեփական 

եկամուտներ   850.9 850.7 100.0 

Դոտացիա     3500.0 3500.0 100.0 

Այլ դոտացիա     622.0 622.1 100.0 

Ընթ.ծախսերի սուբվենցիա         

              

Ընդամենը     4972.90 4972.839 100.0 

Հատկացում վարչական բյուջեի պահ.ֆոնդից       

Հողի օտարումից մուտքեր 

 
1187.0 687.0 57.9 

Գույքի օտարումից մուտքեր         

              

       Տարեսկզբի ազատ մնացորդ վարչական-0.90 

                             ֆոնդային-763300 

   

       Օրենսդիր,գործադիր մարմիններ 4111 4837.035 4836.974 100.0 

   
4212 0.0 0.0 0.0 

   
4214 0.0 0.0 0.0 

   
4221 200.0 200.0 100.0 

   
5113 1676.3 1640.0 97.8 

   
5134 0.0 0.0 0.0 

  ընդամենը 01/1/1/51   6713.335 6676.974 99.5 

Ընդհանուր բն.հանր ծառ. 5129 122.0 0.0 0.0 

    01/6/1/51   122.0 0.0 0.0 

Ճանապարհային տրանսպորտ 5113 305.0 150.000 49.2 

                                     04/5/1/51   305.0 150.0 49.2 

Կանաչ տար.պահպանում 4823 36.0 36.0 100.0 

    05/6/1/51   36.0 36.0 100.0 

Ջրամատակարարում 5113 400.0 400.000 100.0 

  
06/3/1/58   400.0 400.0 100.0 



Հուշարձան․պահպ․ 
 

5112 1200.0 1200.0 100.0 

   
5129 1450.0 500.0 34.5 

  
08/2/1/51   2650.0 1700.0 64.2 

Պահուստային ֆոնդ 

 
  0.000 0.0 0.0 

  
11/1/2/51   0.000 0.0 0.0 

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 

 
  10226.335 8962.974 87.6 

        

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 

հաջորդող 10-րդ օրը: 

Կողմ-4, դեմ-0, ձեռնպահ-0 

Ավագանիներ՝ 

       Մ.Աղաջանյան 

       Ա.Հարութունյան 

       Մ.Ծատուրյան 

       Ա.Աղաջանյան 

Նախագահ՝ Ս. Ծատուրյան 

Քարտուղար՝ Գ. Աղաջանյան 

 


